
RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 

N° 062-2022-SUSALUD/GG 

Lima, 07 de diciembre de 2022 

 

VISTOS: 
 

El Informe N° 000592-2022-SUSSALUD-OGPP de la Oficina General de Planeamiento y 
Presupuesto y el Informe Nº 000522-2022-SUSALUD-OGAJ de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica, y; 

 

 
CONSIDERANDO: 

 
 Que, mediante Resolución de Superintendencia Nº 127-2021-SUSALUD/S, se aprobó el 

Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Gastos correspondientes al Año Fiscal 2022 del 
Pliego 134 Superintendencia Nacional de Salud, por la suma de S/ 57,280,475.00 (Cincuenta y Siete 
Millones Doscientos Ochenta Mil Cuatrocientos Setenta y Cinco con 00/100 Soles) por toda Fuente 
de Financiamiento la cual ha sido modificada mediante Resolución de Superintendencia N° 031-
2022-SUSALUD/S,  Resolución de Superintendencia N° 032-2022-SUSALUD/S y Resolución de 
Superintendencia N° 078-2022-SUSALUD/S y de esta manera el Presupuesto Institucional 
Modificado a la fecha asciende a S/ 58,222,992.00 (Cincuenta y ocho millones doscientos veintidós 
mil novecientos noventa y dos con 00/100 Soles) por toda Fuente de Financiamiento; 

 
Que, de acuerdo al Informe de vistos emitido por la Oficina General de Planeamiento y 

Presupuesto (OGPP) de SUSALUD, en el mes de Noviembre del año fiscal 2022, se han realizado 
Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, en la “Unidad Ejecutora 001 
Superintendencia Nacional de Salud” del Pliego: 134 Superintendencia Nacional de Salud; ello, con 
el fin de permitir una gestión eficiente y eficaz en la ejecución del presupuesto institucional. Dichas 
modificaciones se sustentan en las Notas de Modificación Presupuestaria de la Nº Nº 00000176 a 
la Nº 00000201; 

 
Que, a través del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 

Presupuesto Público, se regula el mencionado Sistema, el mismo que constituye el conjunto de 
principios, procesos, normas, procedimientos, técnicas e instrumentos que conducen el proceso 
presupuestario de las Entidades Públicas; asimismo, el numeral 7.1 del artículo 7 precisa que el 
Titular de la Entidad es la más alta autoridad ejecutiva en materia presupuestaria; 

Que, el numeral 47.1 del artículo 47 del Decreto Legislativo antes mencionado, señala que son 
modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional y Programático aquellas que se efectúan dentro 
del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las anulaciones 
que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional para las productos 
y proyectos, y que tienen implicancia en la estructura funcional y programática compuesta por las 
categorías presupuestarias que permiten visualizar los propósitos a lograr durante el año fiscal: 1. 
Las Anulaciones constituyen la supresión total o parcial de los créditos presupuestarios de productos 
o proyectos. 2. Las Habilitaciones constituyen el incremento de los créditos presupuestarios de 
productos y proyectos con cargo a anulaciones del mismo producto o proyecto, o de otros productos 
y proyectos; 

 
Que, el numeral 47.2 del artículo 47 del citado Decreto Legislativo, dispone que las 

Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, son aprobadas mediante 
Resolución del Titular, a propuesta de la Oficina de Presupuesto. El Titular puede delegar dicha 
facultad de aprobación, a través de disposición expresa, la misma que debe ser publicada en el Diario 
Oficial El Peruano; 

 
Que, asimismo, el inciso i, literal b) del numeral 25.1, del artículo 25 de la Directiva N° 002- 

2021-EF/50.01 “Directiva para la Ejecución Presupuestaria”, aprobada mediante Resolución 
Directoral N° 022-2021-EF/50.01, establece que las modificaciones presupuestarias en el Nivel 
Funcional Programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por resolución del Titular

Firmado digitalmente por
URTECHO PAREDES Rosa
Victoria FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 07.12.2022 10:12:33 -05:00

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 07.12.2022 10:37:48 -05:00

Firmado digitalmente por NIÑO
BAZALAR Julio Cesar FAU
20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 07.12.2022 13:01:33 -05:00



del Pliego en los plazos señalados en el Cuadro de Plazos, el cual indica que la “Aprobación de 
Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional Programático dentro de una Unidad Ejecutora” 
para el mes 11 (noviembre), deberá efectuarse hasta el 12 de diciembre de 2022; 

 
Que, mediante el literal a) del numeral 1.2 del artículo 1 de la Resolución de Superintendencia 

N° 129-2021-SUSALUD/S, el Superintendente delegó al Gerente General la facultad de aprobar y 
formalizar las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático a que se refiere el 
numeral 47.2 del artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Presupuesto; 

 
Que, de acuerdo a los Informes de vistos, las modificaciones presupuestarias realizadas 

durante el mes de noviembre de 2022, en el nivel funcional programático, responden a las prioridades 
de gasto según las actividades y metas establecidas en el Plan Operativo Institucional 2022, así 
como para asegurar la ejecución de los procesos de selección programados en el Plan Anual de 
Contrataciones 2022 de la entidad, por lo que resulta necesaria su formalización; 

 
Con los vistos del Director General de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto y 

de la Directora General de la Oficina General de Asesoría Jurídica de la Superintendencia Nacional 
de Salud, y; 

 
Estando a lo dispuesto por el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema 

Nacional de Presupuesto Público, el Decreto Legislativo N° 1158, Decreto Legislativo que dispone 
medidas destinadas al fortalecimiento y cambio de denominación de la Superintendencia Nacional 
de Aseguramiento en Salud, modificado por el Decreto Legislativo N° 1289, el Decreto Supremo Nº 
008-2014-SA, Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Salud 
y a las funciones delegadas en la Resolución de Superintendencia N° 129-2021-SUSALUD/S; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- FORMALIZAR las modificaciones presupuestarias del mes de noviembre de 

2022 efectuadas en el Nivel Funcional Programático, dentro de la Unidad Ejecutora 001: 
Superintendencia Nacional de Salud del Pliego: 134 Superintendencia Nacional de Salud, de 
acuerdo al Anexo que forma parte de la presente Resolución, conforme a lo dispuesto en el artículo 
47 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto 
Público. 
 

Artículo 2.- La presente Resolución se sustenta en las “Notas de Modificación 

Presupuestaria” de la Nº 000176 a la Nº 000201 emitidas por la Unidad Ejecutora 001: 
Superintendencia Nacional de Salud del Pliego: 134 Superintendencia Nacional de Salud durante el 
mes de noviembre del Año Fiscal 2022. 

 
Artículo 3.- REMITIR copia de la presente Resolución, dentro de los cinco (05) días de 

aprobada, a la Dirección General del Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

 
Artículo 4.- DISPONER la publicación de la presente Resolución en la página web 

institucional (www.gob.pe/susalud). 

 
 
 

Regístrese y comuníquese. 

 

 
 

 

 

 

JULIO CESAR NIÑO BAZALAR 
GERENTE GENERAL 

 

Firmado digitalmente por
URTECHO PAREDES Rosa
Victoria FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 07.12.2022 10:12:41 -05:00

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 07.12.2022 10:37:59 -05:00

Firmado digitalmente por NIÑO
BAZALAR Julio Cesar FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 07.12.2022 13:02:14 -05:00

http://www.gob.pe/susalud)


Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/12/2022
Hora: 10:25:27

Página: 1 de 2

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  11 - SALUD
PLIEGO:  134 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD (000515)
UNIDAD EJECUTORA: 001 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD (000515) RESOLUCIÓN: 062-2022-SUSALUD/GG

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 13,000
5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 125,788
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 47,066

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 2,243 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 34,176 0

5000004  ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 4,900 0

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 13,000 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5002053  IMAGEN INSTITUCIONAL Y COMUNICACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 33 0
5005393  PROMOCION Y PROTECCION DE DERECHOS EN SALUD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 6,000
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 95

5005671  DESCONCENTRACION DE LA GESTION EN EL MARCO DE COMPETENCIAS DE LA ENTIDAD
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 2 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,453
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 5 343 0

5006126  GESTION DEL CONOCIMIENTO, DESARROLLO DE ESTUDIOS, TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 3,000

5006131  SUPERVISION A LAS INSTITUCIONES ADMINISTRADORAS DE FONDOS DE ASEGURAMIENTO Y PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SALUD
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 2,951 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 8,000 0

5006132  REGULACION, AUTORIZACION, REGISTRO Y FISCALIZACION EN EL MARCO DE COMPETENCIAS DE LA ENTIDAD
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 121,659 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 10,095 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 197,402 197,402

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 197,402 197,402

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 5,704
5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 07/12/2022
Hora: 10:25:27

Página: 2 de 2

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  11 - SALUD
PLIEGO:  134 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD (000515)
UNIDAD EJECUTORA: 001 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD (000515) RESOLUCIÓN: 062-2022-SUSALUD/GG

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 4,116
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 11,305 0
5000004  ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 6,305
5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 2,067 0
5000007  DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 23,250
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5002303  SOLUCION DE CONTROVERSIAS
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 38,000 0

5005393  PROMOCION Y PROTECCION DE DERECHOS EN SALUD
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 12,247

5005670  ATENCION DE RECURSOS IMPUGNATIVOS
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 36,500

5005671  DESCONCENTRACION DE LA GESTION EN EL MARCO DE COMPETENCIAS DE LA ENTIDAD
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 23,250 0

5006126  GESTION DEL CONOCIMIENTO, DESARROLLO DE ESTUDIOS, TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 21,000 0

5006131  SUPERVISION A LAS INSTITUCIONES ADMINISTRADORAS DE FONDOS DE ASEGURAMIENTO Y PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SALUD
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 7,500

TOTAL RUBRO:  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 95,622 95,622

TOTAL FUENTE:  2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 95,622 95,622

TOTAL RESOLUCIÓN: 293,024 293,024

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 07.12.2022 10:48:15 -05:00

Firmado digitalmente por NIÑO
BAZALAR Julio Cesar FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 07.12.2022 13:02:44 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000181

09/11/2022

1 de 2

21:19:37

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 21.01.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

07/11/2022

MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA PAGO DE PLANILLA CTS - INFORME N° 000525-2022-SUSALUD-OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 525-2022/OGPP

:  07/11/2022

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

NOVIEMBRE:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9001   3999999   5000003   20  006   0008   ASESORAMIENTO Y APOYO 2,2430

0004  0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 2,2430

00 RECURSOS ORDINARIOS 2,2430

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 2,2435

0 2,2432.1. 1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO

GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES2.1. 1  9 0 2,243

0 2,2432.1. 1  9. 2 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS

2.1. 1  9. 2  1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 0 2,243

9001   3999999   5000004   20  006   0008   ASESORAMIENTO Y APOYO 4,9000

0007  0040624 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 4,9000

00 RECURSOS ORDINARIOS 4,9000

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 4,9005

0 4,9002.1. 1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO

GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES2.1. 1  9 0 4,900

0 4,9002.1. 1  9. 2 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS

2.1. 1  9. 2  1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 0 4,900

9002   3999999   5005393   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 06,000

0013  0139506 ACCIONES DE PROMOCION DE DERECHOS EN SALUD 06,000

00 RECURSOS ORDINARIOS 06,000

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 6,000 05

6,000 02.1. 1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO

GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES2.1. 1  9 6,000 0

6,000 02.1. 1  9. 2 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS

2.1. 1  9. 2  1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 6,000 0

9002   3999999   5006131   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 2,9510

0019  0064500 SUPERVISION A LAS INSTITUCIONES PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SALUD 2,9510

00 RECURSOS ORDINARIOS 2,9510

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 2,9515

0 2,9512.1. 1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO

GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES2.1. 1  9 0 2,951

0 2,9512.1. 1  9. 2 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS

2.1. 1  9. 2  1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 0 2,951

9002   3999999   5006132   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 5650

0022  0140409 FISCALIZACION EN EL MARCO DE COMPETENCIAS DE LA ENTIDAD 5650

00 RECURSOS ORDINARIOS 5650

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 5655

0 5652.1. 1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO

GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES2.1. 1  9 0 565

0 5652.1. 1  9. 2 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS

2.1. 1  9. 2  1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 0 565

9002   3999999   5006132   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 04,659



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000181

09/11/2022

2 de 2

21:19:37

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 21.01.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

07/11/2022

MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA PAGO DE PLANILLA CTS - INFORME N° 000525-2022-SUSALUD-OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 525-2022/OGPP

:  07/11/2022

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

NOVIEMBRE:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

0023  0141872 REGULACION, AUTORIZACION Y REGISTRO EN EL MARCO DE COMPETENCIAS DE LA ENTIDAD 04,659

00 RECURSOS ORDINARIOS 04,659

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 4,659 05

4,659 02.1. 1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO

GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES2.1. 1  9 4,659 0

4,659 02.1. 1  9. 2 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS

2.1. 1  9. 2  1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 4,659 0

TOTAL 10,659 10,659

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 10.11.2022 10:36:42 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000182

10/11/2022

1 de 1

09:25:42

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 21.01.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

10/11/2022

MODIFICACION PARA FINANCIAR SERVICIOS DE LOCADORES PARA IPROM E IPROT - INFORME N° 000522-2022-OGPP INFORME N° 000527-2022-OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 522-2022/OGPP

:  10/11/2022

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

NOVIEMBRE:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9001   3999999   5000002   20  006   0007   DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 010,000

0003  0004154 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 010,000

00 RECURSOS ORDINARIOS 010,000

2.3 BIENES Y SERVICIOS 10,000 05

10,000 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 10,000 0

10,000 02.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 10,000 0

9002   3999999   5005393   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 10,0000

0013  0139506 ACCIONES DE PROMOCION DE DERECHOS EN SALUD 10,0000

00 RECURSOS ORDINARIOS 10,0000

2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 10,0005

0 10,0002.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 0 10,000

0 10,0002.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 0 10,000

9002   3999999   5005393   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 8,9508,950

0014  0139507 ACCIONES DE PROTECCION DE DERECHOS EN SALUD 8,9508,950

00 RECURSOS ORDINARIOS 8,9508,950

2.3 BIENES Y SERVICIOS 8,950 8,9505

8,950 8,9502.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

VIAJES2.3. 2  1 8,950 0

8,950 02.3. 2  1. 2 VIAJES DOMESTICOS

2.3. 2  1. 2  1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 3,950 0

2.3. 2  1. 2  2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 5,000 0

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 0 8,950

0 8,9502.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 0 8,950

TOTAL 18,950 18,950

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 10.11.2022 10:37:00 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000183

10/11/2022

1 de 1

09:27:28

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 21.01.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

10/11/2022

MODIFCACION PARA FINANCIAR SERVICIO DE LOCADORES PARA LA IMRN - INFORME N° 000528-2022-OGPER

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 528-2022/OGPP

:  10/11/2022

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

NOVIEMBRE:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9001   3999999   5000007   20  018   0039   DEFENSA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES 023,250

0010  0000571 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 023,250

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 023,250

2.3 BIENES Y SERVICIOS 23,250 05

23,250 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 23,250 0

23,250 02.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 23,250 0

9002   3999999   5005671   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 23,2500

0017  0164912 DESCONCENTRACION DE LA GESTION EN EL MARCO DE COMPETENCIAS DE LA ENTIDAD 23,2500

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 23,2500

2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 23,2505

0 23,2502.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 0 23,250

0 23,2502.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 0 23,250

TOTAL 23,250 23,250

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 10.11.2022 10:37:19 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000184

10/11/2022

1 de 2

17:15:37

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 21.01.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

10/11/2022

MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR REQUERIMIENTOS DE LOS ORGANOS DE SUSALUD - INF N° 539-2022-OGPP, INF N° 540-2022-OGPP, INF N°

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 539-2022/OGPP

:  10/11/2022

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

NOVIEMBRE:

:

:

:

 543-2022-OGPP

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9001   3999999   5000001   20  004   0005   PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 0704

0001  0007979 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 0704

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 0704

2.3 BIENES Y SERVICIOS 704 05

704 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 704 0

704 02.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 704 0

9001   3999999   5000002   20  006   0007   DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 8,6802,296

0003  0004154 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 8,6802,296

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 8,6802,296

2.3 BIENES Y SERVICIOS 2,296 8,6805

2,296 8,6802.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES, PUBLICIDAD Y DIFUSION2.3. 2  2 0 8,680

0 8,6802.3. 2  2. 5 SERVICIOS DE DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL

2.3. 2  2. 5  1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 0 8,680

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 2,296 0

2,296 02.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 2,296 0

9002   3999999   5002303   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 38,0000

0012  0001415 SOLUCION DE CONTROVERSIAS 38,0000

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 38,0000

2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 38,0005

0 38,0002.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 0 38,000

0 38,0002.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 0 38,000

9002   3999999   5005393   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 08,680

0015  0216657 CONDUCIR LOS PROCESOS DE PROMOCION Y PROTECCION DE DERECHOS DE SALUD 08,680

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 08,680

2.3 BIENES Y SERVICIOS 8,680 05

8,680 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 8,680 0

8,680 02.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 8,680 0

9002   3999999   5005670   20  018   0039   DEFENSA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES 038,000

0016  0164404 ATENCION DE RECURSOS IMPUGNATIVOS 038,000

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 038,000

2.3 BIENES Y SERVICIOS 38,000 05

38,000 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000184

10/11/2022

2 de 2

17:15:37

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 21.01.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

10/11/2022

MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR REQUERIMIENTOS DE LOS ORGANOS DE SUSALUD - INF N° 539-2022-OGPP, INF N° 540-2022-OGPP, INF N°

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 539-2022/OGPP

:  10/11/2022

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

NOVIEMBRE:

:

:

:

 543-2022-OGPP

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 38,000 0

38,000 02.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 38,000 0

9002   3999999   5006126   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 10,5000

0018  0216654 GESTION DEL CONOCIMIENTO, DESARROLLO DE ESTUDIOS, TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES 10,5000

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10,5000

2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 10,5005

0 10,5002.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 0 10,500

0 10,5002.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 0 10,500

9002   3999999   5006131   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 07,500

0020  0064501 SUPERVISION A LAS INSTITUCIONES ADMINISTRADORAS DE FONDOS DE ASEGURAMIENTO EN SALUD 07,500

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 07,500

2.3 BIENES Y SERVICIOS 7,500 05

7,500 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 7,500 0

7,500 02.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 7,500 0

TOTAL 57,180 57,180

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 11.11.2022 11:05:02 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000185

14/11/2022

1 de 1

12:40:55

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 21.01.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

14/11/2022

HABILTACION PRESUPUESTAL PARA CUMPLIMIENTO DE ACCIONES DE FISCALIZACION; INFORME N° 094-2022-SUSALUD-SASUPERVISIÓN; INFORME N° 0538-20

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INFORME N° 538-2022

:  14/11/2022

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

NOVIEMBRE:

:

:

:

22-SUSALUD-OGPP

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9001   3999999   5000002   20  006   0007   DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 08,000

0002  0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 08,000

00 RECURSOS ORDINARIOS 08,000

2.3 BIENES Y SERVICIOS 8,000 05

8,000 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

VIAJES2.3. 2  1 8,000 0

8,000 02.3. 2  1. 2 VIAJES DOMESTICOS

2.3. 2  1. 2  1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 4,000 0

2.3. 2  1. 2  2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 4,000 0

9002   3999999   5006131   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 8,0000

0019  0064500 SUPERVISION A LAS INSTITUCIONES PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SALUD 8,0000

00 RECURSOS ORDINARIOS 8,0000

2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 8,0005

0 8,0002.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

VIAJES2.3. 2  1 0 8,000

0 8,0002.3. 2  1. 2 VIAJES DOMESTICOS

2.3. 2  1. 2  1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 0 4,000

2.3. 2  1. 2  2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 0 4,000

TOTAL 8,000 8,000

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 14.11.2022 15:18:49 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000186

14/11/2022

1 de 1

14:37:41

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 21.01.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

14/11/2022

MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA PAGO DE HABERES DL 728 - INFORME N° 000545-2022-OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 545-2022/OGPP

:  14/11/2022

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

NOVIEMBRE:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9001   3999999   5000002   20  006   0007   DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 0113,219

0002  0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 0113,219

00 RECURSOS ORDINARIOS 0113,219

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 113,219 05

113,219 02.1. 1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO

PERSONAL ADMINISTRATIVO2.1. 1  1 113,219 0

113,219 02.1. 1  1. 1 PERSONAL ADMINISTRATIVO

2.1. 1  1. 1  4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO) 113,219 0

9002   3999999   5002053   20  006   0008   ASESORAMIENTO Y APOYO 290

0011  0064504 IMAGEN INSTITUCIONAL Y COMUNICACIONES 290

00 RECURSOS ORDINARIOS 290

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 295

0 292.1. 1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO

PERSONAL ADMINISTRATIVO2.1. 1  1 0 29

0 292.1. 1  1. 1 PERSONAL ADMINISTRATIVO

2.1. 1  1. 1  4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO) 0 29

9002   3999999   5006132   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 7410

0022  0140409 FISCALIZACION EN EL MARCO DE COMPETENCIAS DE LA ENTIDAD 7410

00 RECURSOS ORDINARIOS 7410

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 7415

0 7412.1. 1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO

PERSONAL ADMINISTRATIVO2.1. 1  1 0 741

0 7412.1. 1  1. 1 PERSONAL ADMINISTRATIVO

2.1. 1  1. 1  4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO) 0 741

9002   3999999   5006132   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 112,4490

0023  0141872 REGULACION, AUTORIZACION Y REGISTRO EN EL MARCO DE COMPETENCIAS DE LA ENTIDAD 112,4490

00 RECURSOS ORDINARIOS 112,4490

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 112,4495

0 112,4492.1. 1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO

PERSONAL ADMINISTRATIVO2.1. 1  1 0 112,449

0 112,4492.1. 1  1. 1 PERSONAL ADMINISTRATIVO

2.1. 1  1. 1  4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO) 0 112,449

TOTAL 113,219 113,219

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 15.11.2022 08:58:28 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000187

14/11/2022

1 de 1

14:38:57

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 21.01.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

14/11/2022

MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA PAGO DE HABERES DL 728 - INFORME N° 000545-2022-OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 545-2022/OGPP

:  14/11/2022

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

NOVIEMBRE:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9001   3999999   5000002   20  006   0007   DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 012,053

0002  0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 012,053

00 RECURSOS ORDINARIOS 012,053

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 12,053 05

12,053 02.1. 3 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR2.1. 3  1 12,053 0

12,053 02.1. 3  1. 1 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR

2.1. 3  1. 1  5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD 12,053 0

9002   3999999   5002053   20  006   0008   ASESORAMIENTO Y APOYO 40

0011  0064504 IMAGEN INSTITUCIONAL Y COMUNICACIONES 40

00 RECURSOS ORDINARIOS 40

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 45

0 42.1. 3 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR2.1. 3  1 0 4

0 42.1. 3  1. 1 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR

2.1. 3  1. 1  5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD 0 4

9002   3999999   5005671   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 20

0017  0164912 DESCONCENTRACION DE LA GESTION EN EL MARCO DE COMPETENCIAS DE LA ENTIDAD 20

00 RECURSOS ORDINARIOS 20

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 25

0 22.1. 3 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR2.1. 3  1 0 2

0 22.1. 3  1. 1 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR

2.1. 3  1. 1  5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD 0 2

9002   3999999   5006132   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 1,9260

0022  0140409 FISCALIZACION EN EL MARCO DE COMPETENCIAS DE LA ENTIDAD 1,9260

00 RECURSOS ORDINARIOS 1,9260

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 1,9265

0 1,9262.1. 3 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR2.1. 3  1 0 1,926

0 1,9262.1. 3  1. 1 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR

2.1. 3  1. 1  5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD 0 1,926

9002   3999999   5006132   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 10,1210

0023  0141872 REGULACION, AUTORIZACION Y REGISTRO EN EL MARCO DE COMPETENCIAS DE LA ENTIDAD 10,1210

00 RECURSOS ORDINARIOS 10,1210

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 10,1215

0 10,1212.1. 3 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR2.1. 3  1 0 10,121

0 10,1212.1. 3  1. 1 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR

2.1. 3  1. 1  5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD 0 10,121

TOTAL 12,053 12,053

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 15.11.2022 08:59:14 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000188

14/11/2022

1 de 1

12:54:06

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 21.01.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

14/11/2022

HABILITACION PRESUPUESTAL PARA SERVICIO DE PUBLICACION EN DIARIO OFICIAL; MEMORANDUM Nº 00289-2022-SUSALUD-GG; INFORME N° 547-2022-SUS

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF.N° 547-2022-OGPP

:  14/11/2022

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

NOVIEMBRE:

:

:

:

ALUD-OGPP.

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9001   3999999   5000002   20  006   0007   DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 2,2062,206

0003  0004154 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 2,2062,206

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,2062,206

2.3 BIENES Y SERVICIOS 2,206 2,2065

2,206 2,2062.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES, PUBLICIDAD Y DIFUSION2.3. 2  2 0 2,206

0 2,2062.3. 2  2. 5 SERVICIOS DE DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL

2.3. 2  2. 5  1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 0 2,206

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 2,206 0

2,206 02.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 2,206 0

TOTAL 2,206 2,206

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 14.11.2022 13:05:52 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000189

15/11/2022

1 de 1

15:39:22

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 21.01.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

15/11/2022

MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA SERVICIO STPAD - INFORME N° 000549-2022-SUSALUD-OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 549-2022/OGPP

:  15/11/2022

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

NOVIEMBRE:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9001   3999999   5000005   20  006   0011   PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 2,0670

0008  0000018 ACCIONES DE PERSONAL 2,0670

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,0670

2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 2,0675

0 2,0672.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 0 2,067

0 2,0672.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 0 2,067

9002   3999999   5005393   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 01,067

0015  0216657 CONDUCIR LOS PROCESOS DE PROMOCION Y PROTECCION DE DERECHOS DE SALUD 01,067

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 01,067

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1,067 05

1,067 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 1,067 0

1,067 02.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 1,067 0

9002   3999999   5005670   20  018   0039   DEFENSA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES 01,000

0016  0164404 ATENCION DE RECURSOS IMPUGNATIVOS 01,000

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 01,000

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1,000 05

1,000 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 1,000 0

1,000 02.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 1,000 0

TOTAL 2,067 2,067

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 15.11.2022 18:04:52 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000190

15/11/2022

1 de 1

16:49:01

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 21.01.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

15/11/2022

MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA SEGURO FOLA - INFORME N° 000546-2022-OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 546-2022/OGPP

:  15/11/2022

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

NOVIEMBRE:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9001   3999999   5000005   20  006   0011   PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 5,6455,645

0008  0000018 ACCIONES DE PERSONAL 5,6455,645

00 RECURSOS ORDINARIOS 5,6455,645

2.3 BIENES Y SERVICIOS 5,645 5,6455

5,645 5,6452.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS2.3. 2  6 0 5,645

0 5,6452.3. 2  6. 3 SEGUROS

2.3. 2  6. 3  4 OTROS SEGUROS PERSONALES 0 5,645

SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS2.3. 2  7 5,645 0

5,645 02.3. 2  7. 5 PRACTICANTES, SECIGRISTAS Y SIMILARES

2.3. 2  7. 5  8 CONTRIBUCIONES A LOS SEGUROS DE SALUD 5,645 0

TOTAL 5,645 5,645

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 15.11.2022 18:05:12 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000191

16/11/2022

1 de 1

15:03:52

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 21.01.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

16/11/2022

HABILITACION PRESUPUESTARIA PARA PAGO DE SERVICIOS BASICOS DE SEDE CRILLON; MEMORANDUM Nº 01723-2022-SUSALUD-OGA; INFORME N° 555-2022-

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INFORME N° 555-2022

:  16/11/2022

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

NOVIEMBRE:

:

:

:

SUSALUD-OGPP.

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9001   3999999   5000003   20  006   0008   ASESORAMIENTO Y APOYO 1,5000

0004  0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,5000

00 RECURSOS ORDINARIOS 1,5000

2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 1,5005

0 1,5002.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES, PUBLICIDAD Y DIFUSION2.3. 2  2 0 1,500

0 1,5002.3. 2  2. 1 SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA, AGUA Y GAS

2.3. 2  2. 1  2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE 0 1,500

9002   3999999   5006126   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 01,500

0018  0216654 GESTION DEL CONOCIMIENTO, DESARROLLO DE ESTUDIOS, TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES 01,500

00 RECURSOS ORDINARIOS 01,500

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1,500 05

1,500 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES, PUBLICIDAD Y DIFUSION2.3. 2  2 1,500 0

1,500 02.3. 2  2. 2 SERVICIOS DE TELEFONIA E INTERNET

2.3. 2  2. 2  3 SERVICIO DE INTERNET 1,500 0

TOTAL 1,500 1,500

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 16.11.2022 15:29:54 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000192

16/11/2022

1 de 1

15:03:00

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 21.01.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

16/11/2022

MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR ARBITRIOS Y CORREO DE IMRN, Y CURSO CONTROL INTERNO DE OGPER - INF 557-2022-OGPP, INF 558-202

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 557-2022/OGPP

:  16/11/2022

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

NOVIEMBRE:

:

:

:

2-OGPP INF 559-2

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9001   3999999   5000001   20  004   0005   PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 013,000

0001  0007979 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 013,000

00 RECURSOS ORDINARIOS 013,000

2.3 BIENES Y SERVICIOS 13,000 05

13,000 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS2.3. 2  7 13,000 0

13,000 02.3. 2  7.13 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS

2.3. 2  7.13  9 SERVICIOS DE AUDITORIAS 13,000 0

9001   3999999   5000005   20  006   0011   PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 13,0000

0008  0000018 ACCIONES DE PERSONAL 13,0000

00 RECURSOS ORDINARIOS 13,0000

2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 13,0005

0 13,0002.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS2.3. 2  7 0 13,000

0 13,0002.3. 2  7. 3 SERVICIO DE CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO

2.3. 2  7. 3  1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS 0 13,000

9002   3999999   5005671   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 3,4983,498

0017  0164912 DESCONCENTRACION DE LA GESTION EN EL MARCO DE COMPETENCIAS DE LA ENTIDAD 3,4983,498

00 RECURSOS ORDINARIOS 3,4983,498

2.3 BIENES Y SERVICIOS 3,498 3,1555

3,498 3,1552.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES, PUBLICIDAD Y DIFUSION2.3. 2  2 0 3,155

0 3,1552.3. 2  2. 3 SERVICIOS DE MENSAJERIA, TELECOMUNICACIONES Y OTROS AFINES

2.3. 2  2. 3  1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 0 3,155

SERVICIOS DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA2.3. 2  3 2,773 0

2,773 02.3. 2  3. 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA

2.3. 2  3. 1  1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 2,773 0

ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES2.3. 2  5 725 0

725 02.3. 2  5. 1 ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES

2.3. 2  5. 1  1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 725 0

2.5 OTROS GASTOS 0 3435

0 3432.5. 4 PAGO DE IMPUESTOS,  DERECHOS ADMINISTRATIVOS Y MULTAS GUBERNAMENTALES

AL GOBIERNO LOCAL2.5. 4  3 0 343

0 3432.5. 4  3. 2 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

2.5. 4  3. 2  1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 0 343

TOTAL 16,498 16,498

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 22.11.2022 17:26:17 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000193

22/11/2022

1 de 1

16:09:37

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 21.01.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

22/11/2022

HABILITACION PRESUPUESTARIA PARA CUMPLIMIENTO DE ACC. DE FISCALIZACION DE ISIAFAS; PROVEIDO N° 004487-2022-SUSALUD-GG;INFORME N° 567-2

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INFORME N° 567-2022

:  22/11/2022

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

NOVIEMBRE:

:

:

:

022-SUSALUD-OGPP

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9002   3999999   5006131   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 2,0002,000

0020  0064501 SUPERVISION A LAS INSTITUCIONES ADMINISTRADORAS DE FONDOS DE ASEGURAMIENTO EN SALUD 2,0002,000

00 RECURSOS ORDINARIOS 2,0002,000

2.3 BIENES Y SERVICIOS 2,000 2,0005

2,000 2,0002.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

VIAJES2.3. 2  1 2,000 2,000

2,000 2,0002.3. 2  1. 2 VIAJES DOMESTICOS

2.3. 2  1. 2  2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 0 2,000

2.3. 2  1. 2 99 OTROS GASTOS 2,000 0

TOTAL 2,000 2,000

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 22.11.2022 16:42:22 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000194

22/11/2022

1 de 1

16:28:59

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 21.01.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

22/11/2022

MODIFICACION PARA TERCERO DE IPROM Y VIATICOS DE ISIAFAS - INFORME N° 00564-2022-OGPP, INFORME N° 000567-2022-OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 564-2022/OGPP

:  22/11/2022

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

NOVIEMBRE:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9002   3999999   5005393   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 10,50010,500

0013  0139506 ACCIONES DE PROMOCION DE DERECHOS EN SALUD 10,50010,500

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10,50010,500

2.3 BIENES Y SERVICIOS 10,500 10,5005

10,500 10,5002.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

VIAJES2.3. 2  1 10,500 0

10,500 02.3. 2  1. 2 VIAJES DOMESTICOS

2.3. 2  1. 2  1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 5,250 0

2.3. 2  1. 2  2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 5,250 0

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 0 10,500

0 10,5002.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 0 10,500

9002   3999999   5006131   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 9,2009,200

0020  0064501 SUPERVISION A LAS INSTITUCIONES ADMINISTRADORAS DE FONDOS DE ASEGURAMIENTO EN SALUD 9,2009,200

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 9,2009,200

2.3 BIENES Y SERVICIOS 9,200 9,2005

9,200 9,2002.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

VIAJES2.3. 2  1 9,200 9,200

9,200 9,2002.3. 2  1. 2 VIAJES DOMESTICOS

2.3. 2  1. 2  1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 9,200 0

2.3. 2  1. 2  2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 0 9,200

TOTAL 19,700 19,700

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 22.11.2022 16:42:39 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000195

25/11/2022

1 de 2

16:25:19

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 21.01.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

25/11/2022

MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA SERVICIOS DE LOCADORES Y ADQUISICION DE ALIMENTOS - INF 560-2022-OGPP, INF 570-2022-OGPP, INF 574-2022-

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 560-2022/OGPP

:  25/11/2022

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

NOVIEMBRE:

:

:

:

OGPP

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9001   3999999   5000002   20  006   0007   DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 014,066

0003  0004154 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 014,066

00 RECURSOS ORDINARIOS 014,066

2.3 BIENES Y SERVICIOS 14,066 05

14,066 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 14,066 0

14,066 02.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 14,066 0

9001   3999999   5000003   20  006   0008   ASESORAMIENTO Y APOYO 14,0660

0004  0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 14,0660

00 RECURSOS ORDINARIOS 14,0660

2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 14,0665

0 14,0662.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 0 14,066

0 14,0662.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 0 14,066

9002   3999999   5005393   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 139139

0015  0216657 CONDUCIR LOS PROCESOS DE PROMOCION Y PROTECCION DE DERECHOS DE SALUD 139139

00 RECURSOS ORDINARIOS 139139

2.3 BIENES Y SERVICIOS 139 1395

0 1392.3. 1 COMPRA DE BIENES

ALIMENTOS Y BEBIDAS2.3. 1  1 0 139

0 1392.3. 1  1. 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS

2.3. 1  1. 1  1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 0 139

139 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

VIAJES2.3. 2  1 139 0

139 02.3. 2  1. 2 VIAJES DOMESTICOS

2.3. 2  1. 2  1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 39 0

2.3. 2  1. 2 99 OTROS GASTOS 100 0

9002   3999999   5006126   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 7,0007,000

0018  0216654 GESTION DEL CONOCIMIENTO, DESARROLLO DE ESTUDIOS, TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES 7,0007,000

00 RECURSOS ORDINARIOS 7,0007,000

2.3 BIENES Y SERVICIOS 7,000 7,0005

7,000 7,0002.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS2.3. 2  7 7,000 0

7,000 02.3. 2  7. 4 SERVICIOS DE PROCESAMIENTO DE DATOS E INFORMATICA

2.3. 2  7. 4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 7,000 0

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 0 7,000

0 7,0002.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 0 7,000



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000195

25/11/2022

2 de 2

16:25:19

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 21.01.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

25/11/2022

MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA SERVICIOS DE LOCADORES Y ADQUISICION DE ALIMENTOS - INF 560-2022-OGPP, INF 570-2022-OGPP, INF 574-2022-

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 560-2022/OGPP

:  25/11/2022

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

NOVIEMBRE:

:

:

:

OGPP

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

TOTAL 21,205 21,205

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 28.11.2022 10:02:39 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000196

25/11/2022

1 de 1

16:26:32

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 21.01.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

25/11/2022

MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA SERVICIO9 DE LOCADORES - INFORME N° 000568-2022-OGPP, INFOMRE N° 000573-2022-OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 568-2022/OGPP

:  25/11/2022

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

NOVIEMBRE:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9002   3999999   5006126   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 4,6644,664

0018  0216654 GESTION DEL CONOCIMIENTO, DESARROLLO DE ESTUDIOS, TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES 4,6644,664

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 4,6644,664

2.3 BIENES Y SERVICIOS 4,664 4,6645

4,664 02.3. 1 COMPRA DE BIENES

MATERIALES Y  UTILES2.3. 1  5 4,664 0

4,664 02.3. 1  5. 1 DE OFICINA

2.3. 1  5. 1  1 REPUESTOS Y ACCESORIOS 4,664 0

0 4,6642.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 0 4,664

0 4,6642.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 0 4,664

9002   3999999   5006132   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 07,000

0022  0140409 FISCALIZACION EN EL MARCO DE COMPETENCIAS DE LA ENTIDAD 07,000

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 07,000

2.3 BIENES Y SERVICIOS 7,000 05

7,000 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 7,000 0

7,000 02.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 7,000 0

9002   3999999   5006132   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 7,0000

0023  0141872 REGULACION, AUTORIZACION Y REGISTRO EN EL MARCO DE COMPETENCIAS DE LA ENTIDAD 7,0000

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,0000

2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 7,0005

0 7,0002.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 0 7,000

0 7,0002.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 0 7,000

TOTAL 11,664 11,664

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 28.11.2022 10:03:42 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000197

29/11/2022

1 de 1

15:32:58

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 21.01.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

28/11/2022

MODIF. PARA VAC. TRUNCAS DE CAS EN EL MARCO DEL NUMERAL 15.1 DE LA LEY 31358 QUE PERMITE HABILITACIONES PARA FINANCIAR CAS INDEF., DU

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 575-2022/OGPP

:  29/11/2022

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

NOVIEMBRE:

:

:

:

34 Y DU 83

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9002   3999999   5005393   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 7,45417,549

0014  0139507 ACCIONES DE PROTECCION DE DERECHOS EN SALUD 7,45417,549

00 RECURSOS ORDINARIOS 7,45417,549

2.3 BIENES Y SERVICIOS 17,549 7,4545

17,549 7,4542.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS2.3. 2  8 17,549 7,454

17,549 7,4542.3. 2  8. 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

2.3. 2  8. 1  1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 17,549 0

2.3. 2  8. 1  5 VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 0 7,454

9002   3999999   5006132   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 10,0950

0022  0140409 FISCALIZACION EN EL MARCO DE COMPETENCIAS DE LA ENTIDAD 10,0950

00 RECURSOS ORDINARIOS 10,0950

2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 10,0955

0 10,0952.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS2.3. 2  8 0 10,095

0 10,0952.3. 2  8. 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

2.3. 2  8. 1  5 VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 0 10,095

TOTAL 17,549 17,549

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 29.11.2022 16:34:38 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000198

28/11/2022

1 de 1

16:16:51

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 21.01.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

28/11/2022

MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA ADQUISICION DE PRENDAS DIVERSAS - INFORME N° 000572-2022-OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 572-2022/OGPP

:  28/11/2022

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

NOVIEMBRE:

:

:

:

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9002   3999999   5005393   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 2,2002,200

0014  0139507 ACCIONES DE PROTECCION DE DERECHOS EN SALUD 2,2002,200

00 RECURSOS ORDINARIOS 2,2002,200

2.3 BIENES Y SERVICIOS 2,200 2,2005

0 2,2002.3. 1 COMPRA DE BIENES

VESTUARIOS Y TEXTILES2.3. 1  2 0 2,200

0 2,2002.3. 1  2. 1 VESTUARIO, ZAPATERIA Y ACCESORIOS, TALABARTERIA Y MATERIALES TEXTILES

2.3. 1  2. 1  1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 0 2,200

2,200 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

VIAJES2.3. 2  1 2,200 0

2,200 02.3. 2  1. 2 VIAJES DOMESTICOS

2.3. 2  1. 2  2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 2,200 0

TOTAL 2,200 2,200

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 29.11.2022 10:06:12 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000199

29/11/2022

1 de 1

15:38:20

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 21.01.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

29/11/2022

HABILITACION PRESUPUESTARIA PARA MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULO INSTITUCIONAL; INFORME N° 0263-2022-SUSALUD-OGA-LBM; INFORME Nº

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INFORME N° 580-2022

:  29/11/2022

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

NOVIEMBRE:

:

:

:

0580-2022-OGPP.

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9001   3999999   5000001   20  004   0005   PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 05,000

0001  0007979 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 05,000

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 05,000

2.3 BIENES Y SERVICIOS 5,000 05

5,000 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 5,000 0

5,000 02.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 5,000 0

9001   3999999   5000003   20  006   0008   ASESORAMIENTO Y APOYO 11,3050

0004  0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 11,3050

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 11,3050

2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 11,3055

0 11,3052.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y  REPARACIONES2.3. 2  4 0 11,305

0 11,3052.3. 2  4. 5 DE VEHICULOS

2.3. 2  4. 5  1 DE VEHICULOS 0 11,305

9001   3999999   5000004   20  006   0008   ASESORAMIENTO Y APOYO 06,305

0007  0040624 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 06,305

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 06,305

2.3 BIENES Y SERVICIOS 6,305 05

6,305 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 6,305 0

6,305 02.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 6,305 0

TOTAL 11,305 11,305

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 29.11.2022 16:55:08 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)

NOTA Nº  0000000200

29/11/2022

1 de 1

15:34:12

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

11

134

SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 21.01.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

29/11/2022

MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA CONTRATACION DE SERVICIOS POR LOCACION PARA IIF Y TRIBUNAL - INFORME N° 000579-2022-OGPP, INFORME N° 00

ESTADO :  APROBADO

FECHA

DOCUMENTO :  061 / INF 579-2022/OGPP

:  29/11/2022

------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD

NOVIEMBRE:

:

:

:

0581-2022-OGPP

DISPOSITIVO LEGAL:

.

OTROS

CREDITOANULACIÓN
PRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF

META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9002   3999999   5005393   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 02,500

0013  0139506 ACCIONES DE PROMOCION DE DERECHOS EN SALUD 02,500

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 02,500

2.3 BIENES Y SERVICIOS 2,500 05

2,500 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

VIAJES2.3. 2  1 2,500 0

2,500 02.3. 2  1. 2 VIAJES DOMESTICOS

2.3. 2  1. 2  1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 2,500 0

9002   3999999   5005670   20  018   0039   DEFENSA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES 2,5000

0016  0164404 ATENCION DE RECURSOS IMPUGNATIVOS 2,5000

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,5000

2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 2,5005

0 2,5002.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 0 2,500

0 2,5002.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 0 2,500

9002   3999999   5006126   20  010   0018   EFICIENCIA DE MERCADOS 10,50010,500

0018  0216654 GESTION DEL CONOCIMIENTO, DESARROLLO DE ESTUDIOS, TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES 10,50010,500

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10,50010,500

2.3 BIENES Y SERVICIOS 10,500 10,5005

7,000 02.3. 1 COMPRA DE BIENES

MATERIALES Y  UTILES2.3. 1  5 7,000 0

7,000 02.3. 1  5. 1 DE OFICINA

2.3. 1  5. 1  1 REPUESTOS Y ACCESORIOS 7,000 0

3,500 10,5002.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES2.3. 2  5 3,500 0

3,500 02.3. 2  5. 1 ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES

2.3. 2  5. 1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 3,500 0

LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD2.3. 2  9 0 10,500

0 10,5002.3. 2  9. 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

2.3. 2  9. 1  1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA 0 10,500

TOTAL 13,000 13,000

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 29.11.2022 16:35:02 -05:00



MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL

(EN NUEVOS SOLES)
NOTA Nº  0000000201

01/12/2022

1 de 1
11:51:21

Fecha
Hora
Pag.

:
:

:

11
134

SALUD
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD [000515]001

SECTOR :
PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Versión 21.01.00

MES

TIPO DE MODIFICACION 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

JUSTIFICACIÓN

30/11/2022

ADQUISICION DE BANDERA - INFORME N 583-2022-SUSALUD/OGPP

ESTADO :  APROBADO

FECHA
DOCUMENTO :  061 / INF 583-2022/OGPP

:  30/11/2022
------------- DATOS DEL PLIEGO -------------

FECHA DE SOLICITUD
NOVIEMBRE:

:
:

:
DISPOSITIVO LEGAL:

.
OTROS

CREDITOANULACIÓNPRG  PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN  DIVF GRPF
META TT SGG SGD ESP ESPD

PRESUPUESTO DEL GASTO

RB CG

9002   3999999   5002053   20  006   0008   ASESORAMIENTO Y APOYO 440440

0011  0064504 IMAGEN INSTITUCIONAL Y COMUNICACIONES 440440

00 RECURSOS ORDINARIOS 440440
2.3 BIENES Y SERVICIOS 440 4405

0 4402.3. 1 COMPRA DE BIENES
COMPRA DE OTROS BIENES2.3. 1 99 0 440

0 4402.3. 1 99. 1 COMPRA DE OTROS BIENES

2.3. 1 99. 1  4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES 0 440
440 02.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS

VIAJES2.3. 2  1 440 0
440 02.3. 2  1. 2 VIAJES DOMESTICOS

2.3. 2  1. 2 99 OTROS GASTOS 440 0

TOTAL 440 440

Firmado digitalmente por SOTO
BARBA Marco Miguel FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 01.12.2022 11:59:47 -05:00


